1

2023年５月 25日

各 位

会 社 名     株式会社   北 洋 銀 行

代表者名     取締役頭取  安 田 光 春

（コード番号 8524 東証プライム・札証）

問合せ先責任者  常務執行役員経営企画部長 野際 斉

                                   （ＴＥＬ：011-261-1315）

「2023 年 3 月期 自己資本比率」（確報値）の開示について

2023年 5月 15日に開示いたしました「2023年 3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、自己

資本比率を「速報値」として公表しておりますが「確報値」が算出されましたので、下記の通り更新内容

をお知らせいたします。

なお、自己資本比率に変更はありません。

記

≪更新の内容≫

更新内容は下記のとおりです（該当箇所は下線を付しております）。

1. 2023 年 3 月期 決算説明資料～説明資料 7

＜6.自己資本比率（国内基準）＞

＜更新前＞                                 (単位：億円)

（注）基礎的内部格付手法により算出しています。2023/3末は速報値。

＜更新後＞                                 (単位：億円)

（注）基礎的内部格付手法により算出しています。

【単体】 【連結】

2022/３末 2023/３末 前年比 2022/３末 2023/３末 前年比

自己資本比率(%) 12.17% 11.48% △0.69% 12.53% 11.78% △0.75%

自己資本 3,393 3,248 △145 3,555 3,398 △156

リスク・アセット等 27,869 28,284 415 28,359 28,838 478

【単体】 【連結】

2022/３末 2023/３末 前年比 2022/３末 2023/３末 前年比

自己資本比率(%) 12.17% 11.48% △0.69% 12.53% 11.78% △0.75%

自己資本 3,393 3,248 △145 3,555 3,398 △156

リスク・アセット等 27,869 28,288 419 28,359 28,842 482

2

2. 2023 年 3 月期 決算説明資料～説明資料 13

＜（10）自己資本比率（国内基準）＞

＜更新前＞

【単体】    （単位：百万円）

  2022／3末 2023／3末 前年比

① 自己資本比率 ②／⑤ 12.17％ 11.48％ △0.69％

② 自己資本の額 ③－④ 339,370 324,834 △14,536

③ コア資本に係る基礎項目の額  355,649 354,487 △1,162

④ コア資本に係る調整項目の額  16,279 29,653 13,374

⑤ リスク・アセット等の額の合計額  2,786,928 2,828,432 41,504

⑥ 総所要自己資本額  111,477 113,137 1,660

【連結】    （単位：百万円）

  2022／3末 2023／3末 前年比

① 自己資本比率 ②／⑤ 12.53％ 11.78％ △0.75％

② 自己資本の額 ③－④ 355,512 339,823 △15,689

③ コア資本に係る基礎項目の額  367,876 365,098 △2,778

④ コア資本に係る調整項目の額  12,364 25,274 12,910

⑤ リスク・アセット等の額の合計額  2,835,957 2,883,805 47,848

⑥ 総所要自己資本額  113,438 115,352 1,914

＜更新後＞

【単体】    （単位：百万円）

  2022／3末 2023／3末 前年比

① 自己資本比率 ②／⑤ 12.17％ 11.48％ △0.69％

② 自己資本の額 ③－④ 339,370 324,845 △14,525

③ コア資本に係る基礎項目の額  355,649 354,487 △1,162

④ コア資本に係る調整項目の額  16,279 29,642 13,363

⑤ リスク・アセット等の額の合計額  2,786,928 2,828,864 41,936

⑥ 総所要自己資本額  111,477 113,154 1,677

【連結】    （単位：百万円）

  2022／3末 2023／3末 前年比

① 自己資本比率 ②／⑤ 12.53％ 11.78％ △0.75％

② 自己資本の額 ③－④ 355,512 339,834 △15,678

③ コア資本に係る基礎項目の額  367,876 365,098 △2,778

④ コア資本に係る調整項目の額  12,364 25,264 12,900

⑤ リスク・アセット等の額の合計額  2,835,957 2,884,234 48,277

⑥ 総所要自己資本額  113,438 115,369 1,931

以 上

2023／3末 の自己資本比率は速報値であります。